
PROJEKT 35
35 let od změny



“ČÍM VÍCE SE SPOLEČNOST

VZDALUJE OD PRAVDY, TÍM 

VÍCE NENÁVIDÍ TY, KTEŘÍ JI 

ŘÍKAJÍ.”

George Orwell



Projekt 35

Let svobody35
Osobností

Videí

35
35



Rok 2024 je rokem 35. výročí, od revolučního roku 1989.

Je to tedy už jen historie? A není dnes pro nás důležitější otázka 
aktuálních válečných konfliktů, nelegální migrace, umělé 
inteligence, covidu, polarizace společnosti, globálního oteplování? 
35. výročí od roku 1989 by mělo být startovací téma projektu.

Kde jsme, odkud a kam jsme za uplynulých 35 let dospěli, co nás 
čeká, kam směřujeme svoji budoucnost. Pokusme se hledat 
odpovědi.

Příběhy 35 osobností, které mohou inspirovat. Příběh lidí, kteří za 
sebou mají úspěch a žijí a tvoří buď v Česku, nebo jako Češi v 
zahraničí. O svobodě v nás, v naší zemi nebo také o svobodě žít v 
jakékoliv zemi, kterou si vybereme. Bude to 35 x 35 vteřinové 
poselství o tom že už 35 let žijeme ve svobodné společnosti.

Projekt 35



Projekt 35

Vybraným osobnostem chceme položit několik otázek, celý formát 

jednoho natočeného spotu by neměl mít více než 35 vteřin.

Výstupem bude černobílý filmový spot 35“, audio

nahrávka a černobílá fotografie s popisem. 

Kde to uvidíme: sociální sítě a prostor mediálních

partnerů projektu.

Plánujeme také putovní výstavu velkoplošných fotografií.

Dalším krokem může být i kniha. Rozšířená verze textů,

fotografií. A QR kódů s audiem.

Jak to může vypadat?



Vybrané osobnosti

Jiří Pleskot - architekt

Martin Jan Stránský - lékař

František Kinský - zastupitel, moderátor

Cyril Höschl - psychiatr

Zuzana Čaputová - bývalá prezidentka

Jiří Bartoška - herec a podnikatel

Radek Jaroš - horolezec

Karel Šimka - předseda Nejvyššího
správního soudu České republiky

Ivo Lukačevič - podnikatel

Karel Havlíček - hudebník

Tomáš Mašín - režisér

Dita Formánková - Czechitas, Nerv

Květa Vostrá - Ytica, Saltem CX

Monika Vondráková - Abra Holding

Karolína Bosáková - Happy Hearts, Czech Unigue

Martina Viktoria Kopecká - farářka

Martin Groman - historik



Vybrané osobnosti

Michael Žantovský - diplomat, poradce

Robert Lischke - lékař, přednosta kliniky Motol

Ivan Trojan - herec

Kateřina Sam - Biotechnologický ústav A.V. Č.R.

Johana Wyss - Etnologický ústav A.V. Č.R.

Anežka Kuzmičová - Filozofická fakulta UK

Anna Šteklačová - neurochirurg

Marek Orko Vácha - duchovní

Jaroslav Švagr - tlumočník do znakové řeči

David Ondříček - režisér

Michal Havran - spisovatel

Tomáš Havel - zástupce ředitele
Magistrátu hlavního města Prahy

Michael Hanke - fotograf

Eva Jiřičná - architektka

Vladimír Mertlík - publicista, spisovatel

Vica Kerekeš - herečka

Jana Stryková - herečka



Vybrané osobnosti

Jan P Muchov - hudebník

Miroslav Bárta - egyptolog

Tereza Ramba - herečka

Ester Ledecká - sportovkyně

Jakub Voráček - sportovec

Jakub Hrúša - dirigent

Lukáš Hiro Hirka - veterán Afghanistán

Josef Průša - podnikatel, vývojář

Antonie Formanová - herečka

Ondřej Kania - zakladatel soukromých škol

David Sibřina - vývojář Ikem

Kateřina Štěpánková - vědkyně

Tereza Matějčková - filosof

Adéla Knapová - novinářka, spisovatelka

Jan Kysela - ústavní právník



“NEMYSLÍM SI, ŽE EXISTUJE

PRAVDA. EXISTUJÍ POUZE

NÁZORY.”

Allen Ginsberg



Obecné otázky…

Jaké byly pro vás nejdůležitější
okamžiky od roku 1989 do současnosti?

Jak by nejspíš vypadal váš život,
kdybyste žili v minulém režimu?

Co vám umožnila změna režimu?

Jsme dnes po 35 letech evropští,
světoví a nebo jací?

Jaké tři nepřátele má demokracie?

Optimismus nebo mírný pesimismus?

Je dnes názor silnější než pravda?

Jak bude podle vás vypadat
život v Česku za dalších 35 let?

Můžeme definovat
naši budoucnost zkušeností z minulosti?

Jaká událost vás nejvíce ovlivnila
za posledních 35 let?

Ovlivnil minulý režim nějak vaši
současnou práci? A jak?

Na co si musíme dát největší pozor,
aby se minulý režim nevrátil?



Individuální otázky…
Pleskot

Jak se za posledních 35 let změnil vkus 
Čechů v oblasti architektury?

Kopecká

Minulý režim náboženství nepřál, ale došlo 
od té doby v duchovní oblasti vůbec k 
nějakému posunu?

Höschl

Jsme na tom dnes psychicky líp než dřív?

Žantovský

Jak se změnila role ČR na světové mapě? 
Jak nás vnímali ve světě tehdy a teď?



Individuální otázky…
Lukačovič

Jak by dnes u nás fungoval internet, nebýt 
Listopadu?

Kerekes

Můžete porovnat, která společnost
od Listopadu ušla nejdelší cestu - Česko, 
Slovensko nebo Maďarsko?

Kania

Je český vzdělávací systém opravdu o 
35 let dál než v roce 1989?



Top 3 otázky…

Jaká událost vás osobně
za posledních 35 let nejvíc ovlivnila?

Jak by nejspíš teď vypadal váš život,
kdyby nedošlo ke změně režimu?

Jak bude podle vás vypadat
život v Česku za dalších 35 let?



Obrazové reference

4:3 Projekt je černobílý a dokumentární. 
Videa jsou natáčená ve formátu 4:3 a 
následně reformátována pro social 
media přátelské formáty 9:16, resp. 4:5.9:16

 



Obrazové reference
 

https://youtu.be/c8ALt7sk7OA
https://youtu.be/93sCSh-r1nw
https://youtu.be/c8ALt7sk7OA
https://youtu.be/93sCSh-r1nw


Realizační tým

pavel.zvolensky@bdigital.cz

Tel: 602 21 21 61

Pavel Zvolenský, B DIGITAL

martin@werk.camp

Tel: 602 12 27 76

Martin Přikryl, WERK.CAMP

jan.vrtilek@rocketmanpictures.com

Tel: 602 32 35 42

Jan Vrtílek, ROCKETMAN PICTURES

Dramaturg: Ivana Křenová

Hlavní kameraman: Jakub Křen

Hlavní zvukař: Tomáš Patlich

mailto:pavel.zvolensky@bdigital.cz
mailto:martin@werk.camp
mailto:jan.vrtilek@rocketmanpictures.com


Mediální partneři 
v jednání…

Radio Expres

Časopis WHAT

seznam.cz

voxtox.fm



Partnerství…
Hledáme partnery pro realizaci 
projektu. Zatímco každý z partnerů 
financuje vznik pouze omezeného 
počtu videí a fotografií, získává k 
sebeprezentaci projekt celý včetně 
obsahu vzniklého za finanční pomoci 
ostatních partnerů. Projekt tak dostává 
symbolickou rovinu spolupráce a 
partneři získávají obsah pro svoje SoMe 
na několik měsíců.



Partneři výroby

BDIGITAL

WERK.CAMP
ROCKETMAN PICTURES

PARLAY SOUND



Projekt 35

V polovině roku 2024 bychom měli na sociálních 
sítích začít testovat otázky a přidávat další podle 
relevance.

Tím celý rok držíme a rozšiřujeme zájem.

Měříme objem, relevanci, sentiment na dané téma, 
týdně, měsíčně?

Teprve potom chceme konkretizovat témata
a přidávat další zásadní otázky.

Časování projektu…



Díky


